
UCHWAŁA NR XXIV/190/2012
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 21 września 2012 r.

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2012 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, ust. 
2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, 2, 3 art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3 art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3, art. 
258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr XVII/137/2012 Rady Gminy Wodzisław z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2012 r. wprowadza sie następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: Ustala się dochody budżetu gminy na 2012 r. w wysokości: 19.844.340,88 zł. 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: Ustala się wydatki budżetu gminy na 2012 r. w wysokości: 20.291.063,88 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych na 2012 r. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2012 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

4. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII/137/2012 Rady Gminy Wodzisław z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2012 r. pod nazwą "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia 
planowane do poniesienia w 2012 r." po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 3 do 
niniejszej uchwały 

5. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVII/137/2012 Rady Gminy Wodzisław z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2012 r. pod nazwą "Zadania inwestycyjne roczne w 2012 r." po 
dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały 

6. 

a. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVII/137/2012 Rady Gminy Wodzisław z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2012 r. pod nazwą "Wydatki na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi 
na 2012 r." po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały 

7. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIII/185/2012 Rady Gminy Wodzisław z dnia 27 lipca 2012 r. w sprawie 
zmian w budżecie Gminy na 2012 r." po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie według załącznika Nr 6 do 
niniejszej uchwały 

8. Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XVII/137/2012 Rady Gminy Wodzisław z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wodzisław na 2012 r. pod nazwą "Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym 
rachunku jednostki budżetowej i wydatki nimi sfinansowane w 2012 r." po dokonanych zmianach otrzymuje 
brzmienie według załącznika Nr 7 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Id: MVTXI-QNWXV-KRPGH-WRLID-GTYPK. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław 

Andrzej Baran

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MVTXI-QNWXV-KRPGH-WRLID-GTYPK. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

1) Dochody budżetowe zwiększono o kwotę 97.614,83 zł. 

- w dziale 600 - Transport i łączność o kwotę 39.000 zł. z tytułu dofinansowania przez Urząd Marszałkowski 
odbudowy dróg dojazdowych do pół. 

- w dziale 710 - Działalność usługowa o kwotę 45.698,45 zł . z tytułu otrzymanych środków od farm wiatrowych 
na dokonanie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego. 

- w dziale 758 - Różne rozliczenia o kwotę 12.916,38 zł. z tytułu otrzymanego częściowego zwrotu środków 
wydatkowanych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2011 r. 

2) Dochody budżetowe zmniejszono o kwotę 509.497 zł. 

- w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 509.497 zł. z tytułu niższego dofinansowania z Urzędu 
Marszałkowskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 
realizacje zadania inwestycyjnego pn. "Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Wodzisław" 

3) Wydatki budżetowe zwiększono o kwotę 704.694,83 zł. 

- w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 102.000 zł. z przeznaczeniem na: 

1) wyłapywanie bezdomnych psów - 25.000 zł. 

2) realizację zadań inwestycyjnych: 

a) "Budowa sieci wodociągowej w ul. Żarnowskiej w Wodzisławiu i działkach w miejscowości Mieronice" - 
52.000 zł. 

b) "Budowa wodociągu Sadki - Nawarzyce Leśne" - 25.000 zł. 

- w dziale 600 - Transport i łączność o kwotę 299.000 zł. z przeznaczeniem na: 

1) realizację zadania inwestycyjnego pn. Odbudowa ul. Pińczowskiej w Wodzisławiu - 260.000 zł. 

2) bieżące utrzymanie dróg gminnych - 39.000 zł. 

- w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 35.000 zł . z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji 

- w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 249.094,83 zł. z przeznaczeniem na: 

1) Dotację dla Stowarzyszeń na prowadzenie szkół podstawowych - 198.896 zł. 

2) Dotację dla Stowarzyszeń na prowadzenie Odziałów przedszkolnych - 24.998 zł. 

3) Dowożenie uczniów - 15.200 zł. 

4) Bieżące wydatki Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty - 10.000,83 zł. 

- w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 19.600 zł. z przeznaczeniem na: 
utrzymanie zieleni w Wodzisławiu - 2.600 zł. i oświetlenie uliczne - 17.000 zł. 

4) Wydatki budżetowe zmniejszono o kwotę 1.116.577 zł. 

- w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 825.326 zł. na realizacje zadania inwestycyjnego pn. 
"Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Wodzisław" 

- w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 17.000 zł. z tytułu niższych 
nakładów na realizacje zadania inwestycyjnego pn. "Dobudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy 
Wodzisław" 

- w dziale 921 - Kulura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 274.251 zł. z tytułu niższego 
dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na realizacje zadania inwestycyjnego pn. "Rewitalizacja rynku 
w Wodzisławiu". 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MVTXI-QNWXV-KRPGH-WRLID-GTYPK. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/190/2012   
Rady Gminy Wodzisław   
z dnia 21 września 2012 r.  
 

zmiana dochodów budżetowych 

 

 

Id: MVTXI-QNWXV-KRPGH-WRLID-GTYPK. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/190/2012   
Rady Gminy Wodzisław   
z dnia 21 września 2012 r.  
 

zmiana planu wydatków budżetowych 

 

Id: MVTXI-QNWXV-KRPGH-WRLID-GTYPK. Podpisany Strona 5
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: MVTXI-QNWXV-KRPGH-WRLID-GTYPK. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/190/2012   
Rady Gminy Wodzisław   
z dnia 21 września 2012 r.  
 

 

Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MVTXI-QNWXV-KRPGH-WRLID-GTYPK. Podpisany



 

Strona 8Id: MVTXI-QNWXV-KRPGH-WRLID-GTYPK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIV/190/2012   
Rady Gminy Wodzisław   
z dnia 21 września 2012 r.  
 

 

Strona 9
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MVTXI-QNWXV-KRPGH-WRLID-GTYPK. Podpisany



Załącznik Nr 5
do uchwały Nr XXIV/190/2012
Rady Gminy Wodzisław
z dnia 21 września 2012 r.

źródło kwota
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Program Operacyjny Kapitał  Ludzki      2008-2017

Ośrodek 
Pomocy 
Społecznej w 
Wodzisławiu 853 85395 Wartość zadania: 504 523 136 768,36

Priorytet:IX - Rozwój wykształcenia i 
kompetencji w regionach Wydatki bieżące: 504 523,00 136 768,36
Działanie: Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 
usług edukacyjnych świadczonych w 
systemie oświaty - środki z budżetu j.s.t. 14 361 14 361,00
Projekt: Program Aktywizacji Społęczno - 
Zawodowej Bezrobotnych w Gminie 
Wodzisław" - środki z budżetu krajowego 25 226,15 6 154,56

- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 464 935,85 116 252,80

2. Program Operacyjny Kapitał  Ludzki      2011-2018
Zespół Szkół 
w Wodzisław 853 85395 Wartość zadania: 180 000 48 360

Priorytet:IX - Rozwój wykształcenia i 
kompetencji w regionach Wydatki bieżące: 180 000 48 360
Działanie: Wyrównywanie szans 
edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości 
usług edukacyjnych świadczonych w 
systemie oświaty - środki z budżetu j.s.t. 0 0,00
Projekt: Indywidualizacja procesu 
nauczania i wychowania w klasach I-III w 
Gminie Wodzisław - środki z budżetu krajowego 27 000,00 7 254,00

- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 153 000,00 41 106,00

Program Operacyjny Kapitał  Ludzki      2012-2017
Zespół Szkół 
w Wodzisław 853 85395 Wartość zadania: 58 403,16 48 403,16

Priorytet:IX - Rozwój wykształcenia i 
kompetencji w regionach Wydatki bieżące: 58 403,16 48 403,16
Działanie: Oddolne inicjatywy edukacyjne 
na obszarach wiejskich - środki z budżetu j.s.t. 10 000 0
Projekt: Wirtualna Społeczność Szkolna 
Zespołu Szkół w Wodzisławiu - środki z budżetu krajowego 7 260,47 7 260,47

- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 41 142,69 41 142,69

3.
Program:  Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Świętokrzyskiego       2008-2014

UG w 
Wodzisławiu 010 01010 Wartość zadania: 3 809 021 700 000

Priorytet: Rozwój infrastruktury ochrony 
środowiska i energetycznej Wydatki majątkowe: 3 809 021 700 000
Działanie: Rozwój lokalnej infrastruktury 
ochrony środowiska i enegetycznej - środki z budżetu j.s.t. 1 740 167 280 000
Projekt: Rozbudowa sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Wodzisław - środki z budżetu krajowego 0 0

- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 2 068 854 420 000
w tym: kredyty i pożyczki zaciągane 
na wydatki refundowane ze środków 
UE

5.
Program: Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Świętokrzyskiego 2012

UG w 
Wodzisławiu 720 72095 Wartość zadania: 84 968 84 968

Priorytet:Wsparcie innowacyjności, budowa 
społeczeństwa informacyjnego oraz wzrost 
potencjału inwestycyjnego regionu. Wydatki majątkowe 84 968 84 968
Działanie: Budowa infrastruktury 
społeczeństwa informacyjnego - środki z budżetu j.s.t. 19 883 19 883
Projekt: "e-świętokrzyskie Budowa 
Systemu Informacji Przestrzennej 
Województwa Świętokrzyskiego - środki z budżetu krajowego 0 0

- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 65 085 65 085
w tym: kredyty i pożyczki zaciągane 
na wydatki refundowane ze środków 
UE 0

Wydatki w roku 
budżetowym 2012

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 
2012 rok

L.p. Projekt
Okres 

realizacji 
zadania

Jednostka org. 
realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program

Dział Rozdział
Przewidywane nakłady i źródła finansowania

Id: MVTXI-QNWXV-KRPGH-WRLID-GTYPK. Podpisany Strona 10
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



6.
Program: Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Świętokrzyskiego 2010-2013

UG w 
Wodzisławiu 720 72095 Wartość zadania: 303 850 161 492

Priorytet:Wsparcie innowacyjności, budowa 
społeczeństwa informacyjnego oraz wzrost 
potencjału inwestycyjnego regionu. Wydatki majątkowe 303 850 161 492
Działanie: Budowa infrastruktury 
społeczeństwa informacyjnego - środki z budżetu j.s.t. 45 578 24 224
Projekt: "e-świętokrzyskie rozbudowa 
infrastruktury informatycznej na terenie 
gminy Wodzisław - środki z budżetu krajowego 0 0

- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 258 272 137 268
w tym: kredyty i pożyczki zaciągane 
na wydatki refundowane ze środków 
UE 0

7.
Program: Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Świętokrzyskiego 2012

UG w 
Wodzisławiu 921 92109 Wartość zadania: 134 000 134 000

Priorytet: Jakość życia na obszarach wiejski i 
różnicowanie gospodarki wiejskie Wydatki majątkowe 134 000 134 000
Działanie: Odnowa i rozwój wsi - środki z budżetu j.s.t. 89 200 89 200
Projekt: "Tworzenie centrum kulturalno-
rekreacyjnego w miejscowości Krężoły - środki z budżetu krajowego 0

- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 44 800 44 800
w tym: kredyty i pożyczki zaciągane 
na wydatki refundowane ze środków 
UE

7.
Program: Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Świętokrzyskiego 2008-2012

UG w 
Wodzisławiu 921 92195 Wartość zadania: 2 725 104 1 170 000

Priorytet: Wzmocnienie ośrodków miejskich 
i rewitalizacja małych miast. Wydatki majątkowe 2 725 104 1 170 000
Działanie: Rewitalizacja małych miast - środki z budżetu j.s.t. 1 651 256 585 044
Projekt: Rewitalizacja rynku w 
Wodzisławiu - środki z budżetu krajowego 0

- środki z UE oraz innych źródeł 
zagranicznych 1 073 848 584 956
w tym: kredyty i pożyczki zaciągane 
na wydatki refundowane ze środków 
UE

Ogółem wydatki 7 799 869,16 2 483 991,53
Wydatki bieżące: 742 926,16 233 531,52
- środki z budżetu j.s.t. 24 361,00 14 361,00
- środki z budżetu krajowego  59 486,62 20 669,03

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 659 078,54 198 501,49
w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE
Wydatki majątkowe: 7 056 943 2 250 460
- środki z budżetu j.s.t. 3 546 084 998 351
- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych źródeł zagranicznych 3 510 859 1 252 109
w tym: kredyty i pożyczki zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

Id: MVTXI-QNWXV-KRPGH-WRLID-GTYPK. Podpisany Strona 11
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 6 do uchwały Nr  XXIV/190/2012 Rady Gminy Wodzisław 
z dnia 21 września 2012 r.

w złotych

Wynagrodze
nia i 

pochodne od 
wynagrodze

ń

Dotacje

Wydatki na 
na obsługę 

długu 
(odsetki)

Wydatki
z tytułu 

poręczeń
i gwarancji

Pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

600 60014 6620 59 407,00 59 407,00

59 407,00 59 407,00

Wydatki
ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w 2012 r.

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

Nazwa zadania

z tego:

Dział Rozdział Dochody
ogółem §

Ogółem

I. Dochody i wydatki związane z 
realizacją zadań realizowanych 
wspólnie z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego

II. Dochody i wydatki związane z 
realizacją zadań przejętych przez 
Gminę do realizacji w drodze umowy 
lub porozumienia

III. Dochody i wydatki związane z 
pomocą rzeczową lub finansową 
realizowaną na podstawie porozumień 
między j.s.t.

Id: MVTXI-QNWXV-KRPGH-WRLID-GTYPK. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 12



Załącznik nr 7
do uchwały Nr XXIV/190/2012 Rady Gminy Wodzisław 

z dnia 21 września 2012 r.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział

Stan środków 
finansowych 
na początek 

roku

Dochody Wydatki

Stan środków 
finansowych 

na koniec 
roku

1 2 3 4 5 6 7 8

1 1. Szkoły Podstawowe 801 80101 0 7 900 7 900 0

2 2. Przedszkole 801 80104 0 1 900 1 900 0

3 3. Gimnazjum 801 80110 0 2 000 2 000 0

0 11 800 11 800 0

 Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej                        
i wydatki nimi finansowane w 2012 r.

Ogółem

Strona 13Id: MVTXI-QNWXV-KRPGH-WRLID-GTYPK. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	
	
	
	
	
	
	



